МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

№ 190                                                                                                              «2» сентября 2024 г.

Об утверждении годового календарного графика

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», рекомендациями МО и Н РТ в целях создания условий для

организованного отдыха школьников, обеспечивающего безопасность их жизни и здоровья,

реализации единого плана мероприятий в каникулярное время, упорядочения

образовательной деятельности в 2023 - 2024 учебном году

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024 - 2025 учебный год в соответствии

с Приложением №1 к приказу.

2. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год для учащихся с

ОВЗ (ЗПР 7.2) (Приложение 2).

3. Канифовой А.Н., Газизовой С.Ф., Талиповой Л.Н. заместителям директора по

учебной работе, довести календарный учебный график на 2024 - 2025 учебный год

до сведения всех участников образовательных отношений.

4. Талиповой Л.Н., заместителю директора по учебной работе, разместить

календарный учебный график на 2024 - 2025 учебный год на сайте образовательной

организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №11»:                            Беляева Р.Р.

С приказом ознакомлены:

Канифова А.Н.

Газизова С.Ф.

Талипова Л.Н.

Документ создан в электронной форме. № 2 от 02.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 02.09.2024 14:06

Приложение №1

К приказу № 190 от «2» сентября 2024г

    «Согласовано»

с Ученическим советом

протокол № 1

от «28» августа 2024г

«Согласовано»

с Советом родителей

протокол № 1

от «28» августа 2024г

«Утверждено»

Директор МБОУ «СОШ №11»

___________ Р.Р.Беляева

Введено в действие

приказом № 190

от «2» сентября 2024 г.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»

ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Начало учебного года:                               2 сентября 2024 года

Окончание учебного года:                        1-8,10 классы – 26 мая 2025 года

                                                                     9,11 классы – в соответствии с расписанием ГИА, утверждаемым Министерством просвещения

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

Классы

I четверть

Осенние

каникулы
II  четверть Зимние каникулы III четверть Весенние каникулы IV четверть

Итого

продолжительность

года

Сроки
Кол-во

недель
Сроки

Кол-во

дней
Сроки

Кол-во

недель
Сроки

Кол-

во

дней
Сроки

Кол-во

недель
Сроки

Кол-во

дней
Сроки

Кол-во

недель

Учеб-

ные

недели

Кани-

кулы

1 классы 02.09.24-

 27.10.24

8 недель

28.10.24-

06.11.24

10 07.11.24-

29.12.24

7 недель,

2 дня

30.12.24

-  8.01.25

10.02.25 -

16.02.25

10

7

9.01.25-

7.02.24

17.02.25-

21.03.25

4

недели,

2 дня

5 недель

22.03.25-

31.03.25

10 1.04.25-

26.05.25

7 недель,

3 дня
33 37 дней

2-11 классы 02.09.24-

 27.10.24

8 недель

28.10.24-

06.11.24

10 07.11.24-

29.12.24

7 недель,

3 дня

30.12.23 -

8.01.25

10 9.01.25-

21.03.25

10

недель,

1 день

23.03.25-

31.03.25

10 1.04.25-

26.05.25

7 недель,

4 дня
34 30 дней

Режим учебных занятий

 Продолжительность учебной недели      1 классы – пятидневная учебная неделя; 2- 11 классы - шестидневная учебная неделя. Учебный год на уровне

начального общего и основного общего образования делится на 4 четверти, на уровне среднего общего образования делится на 2 полугодия.

Документ создан в электронной форме. № 2 от 02.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 02.09.2024 14:06

Расписание звонков

1 смена 2 смена

1 8.00 - 8.40 1 13.20 - 14.00

2 8.50 - 9.30 2 14.20 - 15.00

3 9.45 - 10.25 3 15.10 - 15.50

4 10.40 - 11.20 4 16.00  - 16.40

5 11.30 - 12.10 5 16.50- 17.30

6 12.20 – 13.00

Особенности режима работы для учащихся 1 классов
Для 1 классов используется "ступенчатый" режим обучения: в сентябре, октябре - 3 урока в день по 35 минут каждый в традиционной форме.

4 - ые уроки проходят в нетрадиционной форме (игры, прогулки, спортивные состязания). В ноябре-декабре - 4 урока по 35 минут каждый; в

январе - мае - 4 урока в день по 40 минут каждый. Один день в неделю 5-ым уроком проводится урок физической культуры.

Организация промежуточной аттестации

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля)

общеобразовательной программы, сопровождается текущим контролем успеваемости и промежуточной аттестацией учащихся. Формы,

периодичность и порядок проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся регламентируется
Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся в МБОУ «СОШ

№11» г. Альметьевска.  Промежуточная аттестация проводится в период с 4 недели апреля до конца учебного года без прекращения учебного

процесса. Промежуточная аттестация для обучающихся первых классов не проводится.

Государственная (итоговая) аттестация в 9 и 11 классе проводится в сроки, установленные Министерством просвещения Российской

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.на данный учебный год, согласно порядкам проведения

государственной (итоговой) аттестации.

Режим организации внеурочной деятельности

После окончания уроков первой смены осуществляется перерыв (не менее 30 мин) и проводятся 1-2 занятия внеурочной деятельности. Для

учащихся второй смены (2 и 3 классы) занятия внеурочной деятельности проводятся в   первую смену. Внеурочная деятельность организуется

в течение дня по следующим направлениям: духовно-нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, спортивно-оздоровительное,

общекультурное. Внеурочная деятельность организуется через деятельность классного руководителя, учителей-предметников, библиотекаря,

педагогов-организаторов. Максимально допустимый недельный объем учебной нагрузки внеурочной деятельности – 10 часов в отношении

одного учащегося.

Документ создан в электронной форме. № 2 от 02.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 02.09.2024 14:06

Приложение №2

К приказу №190 от «2» сентября 2024г

   «Согласовано»

с Ученическим советом

протокол № 1

от «28» августа 2024г

«Согласовано»

с Советом родителей

протокол № 1

от «28» августа 2024г

«Утверждено»

Директор МБОУ «СОШ №11»

___________ Р.Р.Беляева

Введено в действие

приказом № 190

от «2» сентября 2024 г.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»

ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЛЯ УЧАЩИХСЯ С ЗАДЕРЖКОЙ ПСИХИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

(ВАРИАНТ 7.2.) НА 2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Начало учебного года:                               2 сентября 2024 года

Окончание учебного года:                        1 классы – 26 мая 2025 года

Классы

I четверть

Осенние

каникулы
II  четверть Зимние каникулы III четверть Весенние каникулы IV четверть

Итого

продолжительность

года

Сроки
Кол-во

недель
Сроки

Кол-во

дней
Сроки

Кол-во

недель
Сроки

Кол-

во

дней
Сроки

Кол-во

недель
Сроки

Кол-во

дней
Сроки

Кол-во

недель

Учеб-

ные

недели

Кани-

кулы

1 классы 02.09.24-

 27.10.24

8 недель

28.10.24-

06.11.24

10 07.11.24-

29.12.24

7 недель,

2 дня

30.12.24

-  8.01.25

10.02.25 -

16.02.25

10

7

9.01.25-

7.02.24

17.02.25-

21.03.25

4

недели,

2 дня

5 недель

22.03.25-

31.03.25

10 1.04.25-

26.05.25

7 недель,

3 дня
33 37 дней

Режим учебных занятий

 Продолжительность учебной недели      1 классы – пятидневная учебная неделя.

Документ создан в электронной форме. № 2 от 02.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 02.09.2024 14:06

Расписание звонков

1 смена

1 8.00 - 8.40

2 8.50 - 9.30

3 9.45 - 10.25

4 10.40 - 11.20

5 11.30 - 12.10

6 12.20 – 13.00

Особенности режима работы для учащихся 1 классов
Для 1 классов используется "ступенчатый" режим обучения: в сентябре, октябре - 3 урока в день по 35 минут каждый в традиционной форме.

4 - ые уроки проходят в нетрадиционной форме (игры, прогулки, спортивные состязания). В ноябре-декабре - 4 урока по 35 минут каждый; в

январе - мае - 4 урока в день по 40 минут каждый. Один день в неделю 5-ым уроком проводится урок физической культуры.

Организация промежуточной аттестации

 Промежуточная аттестация для обучающихся первых классов не проводится.

Режим организации внеурочной деятельности

После окончания уроков первой смены осуществляется перерыв (не менее 30 мин) и проводятся 1-2 занятия внеурочной деятельности. Для

учащихся с ОВЗ проводятся индивидуальные коррекционные занятия в объеме не менее 7 часов в неделю. Коррекционные занятия проводятся

специалистами (педагог – психолог, педагог-логопед, …) Психолого – педагогическое сопровождение осуществляют в Центре психолого-

педагогической коррекции и реабилитации или ПМПК.  Внеурочная деятельность организуется в течение дня по следующим направлениям:

духовно-нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, спортивно-оздоровительное, общекультурное. Внеурочная деятельность

организуется через деятельность классного руководителя, учителей-предметников, библиотекаря, педагогов-организаторов. Максимально

допустимый недельный объем учебной нагрузки внеурочной деятельности – 10 часов (включая коррекционные занятия) в отношении одного

учащегося.

Документ создан в электронной форме. № 2 от 02.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 02.09.2024 14:06

Лист согласования к документу № 2 от 02.09.2024
Инициатор согласования: Беляева Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 02.09.2024 14:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Беляева Р.Р. Подписано
02.09.2024 - 14:07

-

Документ создан в электронной форме. № 2 от 02.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 6 из 6. Страница создана: 02.09.2024 14:07